
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-14-12446-3/18 
Datum: 05.03.201 S.godine

Na osnovu čl. 64. stav 1. tačka (b) i 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14), čl. 2., 5. stav (1) i 6. Pravilnika o direktnom sporazumu Agencije za 
javne nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 90/14), čl. 6. i 7. stav (1) Pravilnika o direktnom 
sporazumu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj 06-02-31279/14 od 
29.12.2014. godine, a na osnovu preporuke Komisije za javne nabavke imenovane Odlukom 
ministra broj: 06-14-2108-2/18 od 05.03.2018. godine i ponude ponuđača Revicon d.o.o. 
Sarajevo u postupku javne nabavke: pružanje usluga pretplate na stručna glasila. Ministar za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio:

ODLUKU
0 izboru najpovoljnijeg ponuđača

Clan 1.
Prihvata se preporuka komisije za javne nabavke imenovane Odlukom ministra broj: 06

14-2108/18 od 05.03.2018. godine o izboru ponuđača Revicon d.o.o. Sarajevo za pružanje 
usluga pretplate na stručna glasila, odnosno pretplate na stručni časopis Porezni savjetnik za
ukupnu ponuđenu cijenu ođ 341,8803 KM bez PDV-a odnosno 400,00 KM sa PDV-om.

Član 2.
Odluka o izboru ponuđača dostavit će se izabranom ponuđaču Revicon d.o.o.Sarajevo.

Clan 3.
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Sektor za ekonomske poslove i projekte Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 4.
Ova Odluka objavit će se na web-stranici Ministarstva - www. mbp@mbp.ks.gov.ba 
istovremeno sa upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa 
članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazlože nj e
Postupak javne nabavke po nalogu ministra pokrenut je Odlukom ministra za boračka pitanja o 
pokretanju postupka javne nabavke broj: 06-14-12446/18 od 05.03.2018. godine.

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma.

web: http://mbp.ks.uov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1

mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba
mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva u Budžetu Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo na poziciji 613900 - ugovorene i druge usluge.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 400,00 KM.

U Sektoru za ekonomske poslove i projekte Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
ukazala se potreba za nabavkom štampanih stručnih časopisa u svrhu praćenja promjene propisa 
u oblasti finansijskog poslovanja.
U tom smislu Ministar je naložio pokretanje postupka za izbor ponuđača za pružanje ove vrste 
usluga.

Ponuđač Revicon d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu za pružanje usluga pretplate na stručni 
časopis Porezni savjetnik, na iznos 341,8803 KM bez PDV-a odnosno 400,00 KM sa PDV-om. 
Stručni časopis Porezni savjetnik je korišten u ministarstvu i u ranijem periodu i dasadašnja 
iskustva pokazuju da sadrži ažurne i blagovremene informacije o promjenama propisa u u oblasti 
finansijskog poslovanja.
Naime, pretplata osigurava korisničku podršku savjetodavnog servisa iz oblasti finansijskog 
poslovanja i iz oblasti javnih nabavki, kao i popuste prilikom učešća uposlenika na seminarima 
po različitim temama iz oblasti fmansija i javnih nabavki.
Analizom navedene ponude utvrđeno je cijena ponude odgovarajuća, te je na osnovu dostavljene 
ponude, a na osnovu preporuke Komisije za javne nabavke donesena odluka o izboru ponuđača 
Revicon d.o.o. Sarajevo.
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka (b) Zakona o javnim nabavkama 
odlučeno je kao u članu 1. Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 
odluke.

Žalba se podnosi Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo u 3 (tri) primjerka.

Dostaviti:
-Revicon d.o.o. Sarajevo 
- a/a.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba

